АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2023 года № 51
с. Красноборск

Об инициативе преобразования поселений, входящих в состав Красноборского муниципального района Архангельской области,

путем их объединения в Красноборский муниципальный округ
В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований поселений «Алексеевское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликовское», «Пермогорское», «Телеговское», «Черевковское», входящих в состав Красноборского муниципального района, путем их объединения в Красноборский муниципальный округ Архангельской области.
2. Настоящее постановление направить главам и в представительные органы муниципальных образований «Алексеевское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликовское», «Пермогорское», «Телеговское», «Черевковское», «Красноборский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                             Е.А. Вяткин